
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 543/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/560201;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 
60% (sessenta por cento) do vencimento base concedida a (o) servi-
dor (a) SUYANNE PATRICIA GOMES MAIA, Id. Funcional nº    5889370/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de 
Finanças, a contar de 01/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588192

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 544/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/560201;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RAFAEL CARLO 
VALE FERREIRA, Id. Funcional nº    5909308/4, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Finanças, a contar de 
01/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588188
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01703
Valor: R$ 6.276,00
Data: 25/09/2020
Objeto: Aquisição emergêncial de MATERIAL TÉCNICO.
Processo nº 2020/748789, Dispensa de Licitação nº 127/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008100,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ : 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-263
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588459
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01708
Valor: R$ 184.000,00
Data: 01/10/2020
Objeto: Aquisição emergêncial de material de consumo epi’s: máscara 
para proteção, semi-facial, descartável e avental em polipropileno, unis-
sex, descartável
Processo nº 2020/709878 , Dispensa de Licitação nº 120/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0149008569,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ : 18.504.036/0001-78
Endereço: Castelo Branco, 2361, Guamá, Belém/PA, CEP: 66063420
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588478
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01697
Valor: R$ 81.250,00
Data: 01/10/2020
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - AVENTAL IM-
PERMEÁVEL ESTÉRIL
 Processo nº 2020/530513, Dispensa de Licitação nº 122/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recurso: 
0149008569; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE 
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Isabel/PA, 
CEP:68.790-000, telefone: (91) 3019-2606
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 588463

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA

PORTARIA Nº467 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº121 de 17 de março 2020, publicada 
em DOE nº34. 150, de 20.03.2020, que designou os servidores pra 
comporem a COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA, desta Fundação 
Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a, COMIS-
SÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE:
LUCIANA MACEDO DA SILVA GAVINHO -MÉDICA
MEMBROS
ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA -ENFERMEIRA
ADRIANA VALLE DE LIMA -MÉDICA
ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS -BIOMÉDICA
ADIB KOURY JUNIOR -MÉDICO
CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREIÇÃO - MÉDICO
DIEGO FELIPE SILVA FEIO -MÉDICO
GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE -ENFERMEIRA
LARISSA LUZ DO NASCIMENTO -MÉDICA
LAURA RUTH JORGE E SILVA -ENFERMEIRA
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA -MÉDICA
MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS -FARMACÊUTICA
SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO -FARMACÊUTICO
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 588330
PORTARIA Nº466 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 22.06.2020.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº35 de 23 de janeiro de 2017, publicada 
em DOE nº33. 298, de24.01.2017, que designou os servidores pra 
comporem a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH) 
desta Fundação Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a COMIS-
SÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH), da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
PRESIDENTE:
LARISSA LUZ DO NASCIMENTO - MÉDICA INFECTOLOGISTA
MEMBROS EXECUTORES:
ANDREA CRISTINA FERREIRA BELTRÃO - MÉDICA INFECTOLOGISTA
ANDREZZA OZELA DE VILHENA - ENFERMEIRA
FRANCILENE CARVALHO DE MONTEIRO - ENFERMEIRA
IZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE - ENFERMEIRA
GISELLY DOS SANTOS DA SILVA - TÉCNICA EM ENFERMAGEM
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA - ENFERMEIRA
PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA - MÉDICA INFECTOLOGISTA
RENATA FONSECA AGUILA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SÍLVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO - ENFERMEIRA
MEMBROS CONSULTORES:
ALESSANDRA LIMA LEAL MÉDICA - GEAH
ALINE JORGE RIBEIRO MARTINS BIOMÉDICA - LABORATÓRIO
ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE MÉDICA - UTI NEO
ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA ENFERMEIRA - SENF
ANA SÍLVIA ALMAZAN MÉDICA – SAM
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA GERÊNCIA - GEAF
CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRA - SAT
DIEGO FERREIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO-GER. DE RISCO
ÉRIKA ORIANA COSTA GONÇALVES DAS NEVES ENFERMEIRA- CHML
LAÉRCIA LOPES DA SILVA ADMINISTRADOR-SER. GERAIS
LAYNE PICANÇO BEZERRA MÉDICA- CLÍNICA MÉDICA
LUCIANA MACEDO DA SILVA GAVINHO MÉDICA- UTI ADULTO
LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO ENFERMEIRA- HEMODINÂMICA
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA- UTI PEDIATRÍCA
MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA ENGª AMBIENTAL- PGA
MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA- CENTRO CIRÚR-
GICO
MARINA NÍDIA F. DOS SANTOS FARMACÊUTICA- SEFAR
MILENE DE ANDRADE GOUVÊA TYLL ENFERMEIRA - UCA
OSVALDO DA SILVA PEIXOTO MÉDICO- SESMT
SALOMÉ APARECIDA PINHO SOARES DOS SANTOS MÉDICOS- STRS
VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MÉDICA- GETH
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 588320


